АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО ГОРОLСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ
143100, Московская область, г. Руза, ул.лСолнцева,дом 11, тел./факс s (49627)24-230

e-mail: WWW.ruZаrеglоп.ru
89199, окпо 05з7394lинн

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Cr. о 7-Zоz:/хs /66"tl

об установлении публичного сервиryта в порядке главы v.7.
земельного кодекса Российской Федерации по адресу
(местоположение): Московская область, Рузский городской округ,
д, Новогорбово в пользу АО "Мособлгаз" в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения
местного значения - кГазификация д. Новогорбово> Рузского
городского округа Московской области

В соответствии с Земельным кодексоМ Российской Федерации, Федеральным законом от
06.1 0,2003 Jф 1 3 1 -ФЗ <Об ОбЩИх Принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Законом Московской области Nъ 2з196-оЗ кО реryлировании земельных отношений
в Московской области>, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая
ходатайство Ао "Мособлгаз" от 01 .0З.2024 J\Ъ Р001-0048198848 -8z472ggl,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении части земельного

участка с кадастроВым номером 50:19:0000000:б7, площадьЮ з2|59826 кв. м, категорией земель -

земли сельскохозяйственного назначения, видом разрешенного использования - для
сельскохозЯйственногО производства, расположенного по адресу: Московская область, Рузский
район, земли СПК "Аннинский", в пользу Ао "Мособлгаз", в целях строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения местного значения - <газификация д, Новогорбово>
рузского городского округа Московской области, в границах в соответствии с приложением к
настоящему Постановлению.

1.2. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и (или)
расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным
использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. З9.41 Земельного Кодекса РФ невозможно или
существенно затруднено: 1 1 месяцев.

1,3. Решение об установлении публичного сервитута принимается в соответствии
Программой Правительства Московской области кРазвитие газификации в Московской области до
2030 года>, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 20.12.2004 J\b
77 8150.

1.4. Реквизиты нормативных актов, определяюIцих лорядок установления зон с особыми
условиями использования территорий И содержание ограничений прав на земельные участки в
границах таких зон В случае, если гцzбличный сервитут устанавливается в целях рrвмещения
инженерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями использования
территорий - Постановление fIравительства Российской Федерации от 20.11.2000 ЛЪ 878 (об

утверждении Правил охраны гzвораспределительных сетейD.

1.5. ОбщеотвУ с ограниченной ответственностью Ао "Мособлгаз) привести земельные

участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, в срок не позднее чем 3 месяца после заверIIения деятельности.

2, Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
ПОСТаНОВЛеНИЯ В УПРаВЛеНИе Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута
в отношенИи земельнОго участка, укшанногО в пункте l настоящего Постановления, в Единый
государственный реестр недвижимости.

з, Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на
официальном информационном сайте администрации - http://www.ruzaregion.ru в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет).

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить обладателю
публичного сервитута копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав
(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
Главы Рузского городакого округа Ю.Е. Голубину.

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко

Верно:
Начапьник О.П. Гавриловаng,

Луtсаtllева Наталья Юрьевна
Отдел по распоряжеI{ию земельными участками, старший инспектор
8 (49627) 50-З59, kabinet_200@bk.ru

*,l

Lv

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИrI ГРАНИЦ
публuчньlй сервumуm объеюпа "газафuкацuл d. Новоzорбово" Рузскоzо zopodckozo окруzа Московской

обласmu||
объекта, пtестоположение границ котOрого описано

Сведения об объекте

Описание характеристик

Площадь объекта * величина
погрешности определеция площади
(р +

^р)

153M2+4"z

Иные характеристики объекта вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями
использования территории
вид объекта по документу: Публичный сервитут объекта
"газификация д. Новогорбово'' Рузского городского округа
московской области"
содержание ограничений использования объектов недвижимости в
пределаХ зоны или территории: ПубличrrыЙ сервитут для целей
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта
линейных объектов системы газоснабжения, их неотъемлемых
технодогических частей. Срок установления l0 лет. обладатель
публичного сервитута: Акционерное Общество''Мособлгаз,, (инн
5 0з22926 12, огрн 1 1 75 0 2403 47 з 4). ддрес юридического лица:
Московская область, город Одинцово, деревIuI Раздоры, километр 1-й
(Рублёво-УспеЕского шоссе тер,), дом 1, корпус Б, Электронна" r,о""ч:
info@mosoblgaz.ru

2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система коордипат МСК-50, зона l

2. Сведения о характерцых точках границ объекта

обозначение
характерных

точек
грапиц

Координаты, м
Метод определения

координат характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)х Y

1
,,

3 4 5 6
1 464 440.04 1 3 13 33 1.95

Аналитический метод

0,10
2 464 448,з5 l зlз з42,2з 0,10
J 464 439,94 131з 350,45 0,10
4 464 431,84 1 313 340.9з 0,10
1 464 440,04 l313 331,95 0,10

3. Сведеrrия о характерных точках части 1частеп1 грБнйцы обйкта
1 2 3 4 5 6

1. Система координат МСК-50, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекii

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
полоя(ения

характерной
точки (Mt). м

описание
обозначения

точки на
местности

(при

обозначение
характерных

Существующие
координаты, м

измененные
(уто.rненные)

кооDдинаты. м
точек

границы х Y х Y

1 1 3 4 5 б 7 8

1 7 3 4 5 6 7 8

r